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DE GAULLE APIE KENNEDZIO NUŽUDYMĄ
LESOTHO VALSTYBĖJE BUVO RASTAS 
SEPTINTAS DIDUMU DEIMANTAS

MASERU. — Afrikos karalystėje gyvena laimingas pilietis 
Patrus Ramboa. Jis iki gegužės 26 dienos buvo, kaip ir visi Le
sotho gyventojai, apskuręs neturtingas, ligotas. Tačiau tą dieną 
jo marti Ernestine Ramboa, begrėbdama smėlį ant šeimos 20 
kvadratinių pėdų deimantų kasyklos ploto, surado mažo kiaušinio 
dydžio deimantą, kuris turi 601 karatą, šio atradimo metu 
Ramboa šeima turėjo savo tarpe tik 4 dolerius. Dabar ji turi 
302,400 dolerių.

Suradęs tą deimantą, Ramboa 
negalėjo jo parduoti, nes iki ar
timiausio miesto buvo 110 my
lių, o jis kelionei pinigų ne
turėjo. Pėsčias nuėjęs į mies
tą. Ramboa parodė deimantą 
pirkliams, tačiau jie nė vienas 
neturėjo pakankamai pinigų. 
Valdžios senatorius, norėdamas 
padėti Ramboai, patarė nepar
duoti deimanto už 20,000, kaip 
jam buvo pasiūlyta, bet pasi
tarti su stambesniais pirkėjais. 
Pagaliau su trijų bankų pagelba 
deimantas buvo nupirktas už 
302,400 dol. Jis atkeliauja į New 
Yorką, kur jį nupirko žinomas 
deimantų pirklys Winston. Kai
na nenurodoma.

Laimingasis Ramboa tuoj su 
žmona išėjo apsipirkti. Jie įsigi
jo du radijo aparatus, du puo
dus, katilą, žibalinę lempą, puo
dukų ir antklodžių. Pats Ram
boa nusipirko sau gerą kostiu
mą ir batus. Jis pareiškė laik
raštininkams, nors jo dabartinė 
žmona nežino, kad jis dar ma
nąs įsigyti dvi žmonas.

Lesotho yra turtinga deiman
tais. Per metus čia iškasama 
apie 5,000 karatų deimantų. Iš 
jų tik 40% yra tinkami papuo
šalams gaminti. Kiti eina pra
monės tikslams. Ramboa’os ka
sykla iki šiol duodavo apie 25 
centus vertės deimantų per die
ną. Jis šiaip taip pragyvendavo. 
Dabar jis sukėlė savo giminai
čiams ir draugams puotą, kurio
je buvo suvalgyti du jaučiai ir 
penkios avys.

Prasideda politinė 
konferencija

WASHINGTONAS. — šian
dien Washingtone, Statler vieš
butyje prasideda politinė lietu
vių konferencija, skirta Lietu
vos valstybės Nepriklausomy
bės atstatymo 50-čio sukakties 
paminėjimui.

Konferencijoje dalyvauja Vy
riausio Lietuvos Išlaisvinimo Ko
miteto, Amerikos Lietuvių Ta
rybos, Lietuvos Diplomatinės 
Tarnybos, Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės ir Lietuvos Lais
vės Komiteto atstovai.

Konferencijos dalyviai svars
tys ateinančių, jubiliejinių, 50- 
ties metų Nepriklausomybės at
statymo sukakties programą, 
aptars bendradarbiavimą Lietu
vos laisvinimo uždavinius vyk
dant ir pakalbės apie laisvųjų 
lietuvių bendravimo su paverg
ta tauta problemas. Konferenci
joje numatyti keturi posėdžiai, 
kurie baigsis sekmadienį po pie
tų. _

IŠ VISO PASAULIO

LONDONAS. — Per praėju
sius metus Britanijoje labai pa
augo nusikaltimų skaičius. Ypač 
daug nusikaltimų įvyksta Lon
done.

GORI. — Gruzijos muziejuje, 
kur buvo Stalino skyrius, visai 
išimti visi Stalino dukters Svet
lanos Aliliujevos pėdsakai, jos 
laiškai ir fotografijos.

SAIGONAS. — Pietų Vietna- 
me šį sekmadienį įvyksta atsto
vų rūmų rinkimai, kur- 1,200 
kandidatų varžosi dėl 137 vietų. 
Rinkimai vyksta 44 rajonuose ir 
šešiuose miestuose.

ŽENEVA. — Rumunija nusi
ginklavimo konferencijoje dar 
kartą pademonstravo savo nepri
klausomumą nuo rusų, pasiūly
dama papildymų į atomo gin
klų uždraudimo sutartį, kurių 
nepriima nei sovietai nei ame
rikiečiai.

BERLYNAS. — Rytų Vokie
tijoje du vokiečiai pirkliai buvo 
nuteisti vienas iki gyvos galvos, 
kitas — 15 metų kalėjimo už 
šnipinėjimą, Vakarų Vokietijai 
ir JAV.

MONTREALIS. — Quebeco 
legislatūra susirinko nepapras
to posėdžio svarstyti, kaip už
baigti susisiekimo darbininkų 
streiką, kuris tęsiasi jau penkta 
savaitė. Streikas kenkia Expo- 
67 parodai. Iki spalio 29 d. bu
vo tikėtasi 50 milijonų lanky
tojų. Iki šiol parodą aplankė 47 
milijonai žmonių.

LAGOS. — Nigerijos federali
nė kariuomenė užėmė Biafros 
srities Calabar uostą. Puolimas 
vyko iš jūros pusės. Mieste vyk
sta smarkios kovos.

NEW JORKAS. — Britų Cun- 
ard bendrovė pranešė, kad ji su
mažins savo keleivinių laivų 
skaičių iš 6 iki 3 laivų. Be abie
jų “'karalienių” bus parduoti 
dar Caronia, Carinthia ir Sylva
nia. Liks tik Queen Elizabeth 
II, Franconia ir Carmania.

NAIROBI. —Sovietų pinigais 
pastatytas Kenijos Lumumbos 
institutas, kur 'sovietai tikėjosi 
įsteigti komunistų propagandos 
centrą, Kenijos valdžios buvo 
paverstas gyvenamaisiais butais.

Hong Konge suėmė 
Kinijos pilietį

HONG ’ KONGAS. — Miesto 
policija suėmė vieną Kinijos pi
lietį, kuris prekybos sumetimais 
dažnai lankosi Hong Konge. Ki
nijos kaime jis yra svarbus mi
licijos pareigūnas. Suimtasis 
kaltinamas įvairiais neramumų 
kėlimais, tačiau pagrindinis su- 
ėmhno motyvas esą tas, kad jis 
dalyvavo kinų grupėje, kuri rug- 
piūčio 11 dieną užpuolė ir nu
ginklavo britų policijos karinin
ką.

Neseniai kinai pagrobė britą 
policijos inspektorių, 38 metų 
Frank Knight ir jį nusivedė į 
Kinijos pusę. Visos pastangos 
per Pekiną ir tiesioginiai per sie
ną j į-išvaduoti — nepavyko. Ma
noma, kad dabartinis kinų parei
gūno suėmimas rišasi su brito- 
pagrobimu. Galimas daiktas 
britai bandys juodu iškeisti.

♦ Amerikos Vėžio Draugija 
reikalauja, kad visi cigarečių 
garsinimai būtų uždrausti.

Wisconsin© policija suvaldė pradėjusius siausti Madisone besimoki
nančius studentus. Paveiksle matome studentą, kolioįantį polici

ninką. Riaušių metu nukentėjo apie ,1ČO žmonių.

PALOMARES JAV BOMBĮI ATGARSIAI 
TEBESKAMBA ISPANIJOS TEISME

MADRIDAS. — Ispanijoje teismas priteisė žinomai aristo
kratei, Medinos-Sidonijos kunigaikštienei vienus metus kalėjimo 
ir piniginę 166 dolerių baudą už ūkininkų organizavimą protesto 
kelionei į Madridą. Kunigaikštienė nutarė teismo sprendimą ape
liuoti ir iki aukštesnieji teismai pasisakys, ji liko laisva. Visa 
byla yra glaudžiai susijusi su Amerikos aviacijų bazių klausimu 
Ispanijoje. Tie 40 ūkininkų ir žvejų, kurie autobusu nelegaliai 
važiavo demonstruoti į Madridą nukentėjo nuo Amerikos bombų.

Pernai Amerikos lėktuvas su
sidūrė ore su gazoliną vežančiu 
lėktuvu. Tos nelaimės metu ke
turios hydrogeninės bombos iš
krito iš boiųbonešio ir nukrito 
Ispanijos teritorijoje. Bombos 
nesprogo, tačiau iš jų išbirėjo 
plutonijaus dulkių. Viena bom
ba nukrito į jūrą, jos teko ieško
ti pustrečio mėnesio.

Ar vietiniams ūkininkams bu
vo padaryta žalos, ar nebuvo, 
dabar yra nelengva išaiškinti. 
Amerikos vyriausybė pripažino 
315 skundų ir sumokėjo ūkinin
kams ir žvejams 613,000 dole
rių kompensacijos.

Šį įvykį savo pagarsinimui ar 
JAV interesų pakenkimui pasi
griebė minėta 31 metų aristokra
tė, kurios pilnas titulas yra: 
Luisa Isabel Alvarez de Toledo 
Y Maura, Medinos-Sidonijos ku
nigaikštienė, Villafranca del 
Bierzo markizė, Valezo markizė 
ir Nieblos grafienė. Ji pradėjo 
ūkininkus įtikinėti, kad jie per 
mažai gavo iš amerikiečių kom
pensacijos. Suorganizavusi 40 
nepatenkintųjų, ji autobusu juos 
atsivežė prie Amerikos ambasa
dos. Buvo pareikalauta dar 2.5 
milijonų dolerių kompensacijos.

Teisme kunigaikštienės advo
katas iškėlė ir Amerikos bazių 
Ispanijoje klausimą, sakydamas, 
kad šaltasis karas jau pasibaigė 
ir bazių čia nebereikia.

Naujas burmistras
BERLYNAS. — Vakarų Ber

lyno parlamentas išrinko nauju 
miesto burmistru socialdemo
kratą Klaus Schuetzą. .Jis iki 
šiol dirbo Bonos užsienio reikalų 
ministerijoje su ministeriu Wil
ly Brandt, šis jį ir rekomenda
vo Berlyno socialdemokratams.

Burmistras Schuetz buvo iš
rinktas iš dalyvavusių 122 de
legatų 81 balsu. Prieš balsavo 
krikščionys demokratai su 38 
balsais ir 3 tarybos nariai ne
balsavo.

Izraelin sugrįžo 
tik dalis pabėgėlių
NEW YORKAS___ Jungtinių

Tautų agentūros, kuri rūpinasi 
pabėgėlių reikalais, galva Lau-
rence Michelmore pranešė Jung-v 
tinėms Tautoms, kad tik maža 
dalelė. Palestinos pabėgėlių, ku
rie pasitraukė iš Izraelio užimtų 
žemių į Jordaną, sugrįžo atgal 
į Palestiną. Jis dėl to fakto ne
kaltina nė vienos pusės.

Jordanas kaltina Izraelį, kad 
tas nenori pabėgėlių įsileisti. O 
Izraelis tvirtina, kad Jordanas 
nesugebėjo išduoti pabėgėliams 
reikalingų dokumentų nustatytu 
laiku, todėl tiek daug norinčių 
sugrįžti turėjo likti Jordano pu
sėje. Apie 14,000 arabų sugrįžo 
į savo gyvenamas vietas Izraelio 
užimtose srityse. Tuo tarpu no
rinčių sugrįžti ir užpildžiusių 
formas buvo virš. 100 tūkstančių.

Naujieji naciai
vilioja darbininkus

PRANCŪZU ISTORIKO KNYGA RAŠO, 
KĄ KALBĖJO PREZ. DE GAULLE’IS

PARYŽIUS. — Prancūzijoje pasirodė nauja knyga “Generolo 
tragedija”, kurios autorius Jean Raymond Tournoux yra ir ‘.‘Paris- 
Match” laikraščio redaktorius. Jis jau yra pagarsėjęs savo istori
nėmis knygomis ir laikomas patikimu istoriku ir žurnalistu. Savo 
knygos kelias ištraukas jis atspausdino savo vedamame laikraš
tyje. Galimas daiktas, kad šios ištraukos vėl gali sukelti politinių 
nemalonumų prezidentui de Gaulle’iui.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Iš Detroito neoficialiai pra

nešama, kad Fordas jau susita
rė su UAW unijos vadovybe. Sa
koma, kad darbininkai laimėjo 
apie 1 dolerį per valandą pini
gais ir įvairiom privilegijom.

♦ Didelis uraganas Vietname
vakar sustabdė amerikiečių lėk
tuvų puolimus šiaurės Vietna
me.

♦ Washingtone prokuroro 
įstaiga pareiškė įspėjimą susi- 
renkantiems demonstruoti pilie
čiams. Amerikos konstitucija 
leidžia taikingus susirinkimus, 
tačiau bet kokie įstatymų ar tai
syklių sulaužymai bus griežtai 
baudžiami.

♦ New Yorke šiandien vyksta 
demonstracijos už vyriausybės 
politiką. Visi gyventojai prašo
mi važinėti automobiliais uždeg
tomis lempomis ir prašomi de
ginti šviesas savo namuose visą 
naktį.

♦ President’s Jchnscnas nu
tarė nevažiuoti į gubernatorių 
konferenciją Virgin salose. Aiš
kinama, kad jis pakeitęs savo 
nuomoneę, kai gubernatoriai at
sisakė aiškiai paremti vyriau
sybės politiką Vietname.

♦ Meridan teisme, kur teisia
mi 18 baltųjų už trijų negrų tei
sių darbuotojų nužudymą, juri 
komisija negalėjo susitarti dėl 
sprendimo. Pakartotinai pasiųs
ti apsigalvoti, komisijos nariai 
rado septynis kaltinamuosius 
kaltais.

Komunistinės Vokietijos spau
da jau pasmerkė naująjį bur
mistrą kaip reakcionierių. Nau
joji administracija bus sudary
ta iš socialdemokratų ir laisvų
jų demokratų. Burmistras K. 
Schuetz yra laikomas Amerikos 
draugu. Jis buvo vienas iš pir
mųjų vokiečių studentų .1949 
metais atvykusių į Harvardo 
universitetą. Jis čia studijavo 
istoriją ir politinius mokslus.

BONA. — Vakarų Vokietijo
je ultradešiniosios Nacionalinės 
Demokratų Partijos agentai pra
dėjo sustiprintą veiklą nepaten
kintų Vokietijos Ruhro krašto 
darbininkų tarpe. Ypgč anglių 
kasyklų unijose dešinieji kalbė
tojai turi pasisekimą. Čia jau 
seniai jaučiama anglių kasyklų 
krizė. Daug anglių kasyklų už
sidarė, atsirado nemažai bedar
bių.

Stebėtojai nurodo, kad Vo
kietijoje, į koaliciją suėjus krik
ščionims demokratams ir social
demokratams, nebeliko stipres
nės opozicijos. Dabar vyriausy
bės politika nepatenkintieji ne
turi už ką balsuoti. Šitą nuo
taiką išnaudoja naujųjų nacių 
partija, siekdama visų, kuriems 
vyriausybės programos nepatin
ka, balsus patraukti į savo pusę.

Protestas gali 
virsti riaušėmis

WASHINGTONAS. šian
dien Washingtone ruošiamos di
delės protesto demonstracijos j 
prieš karą Vietname. Susirenka ! 
ne tik vietiniai pacifistai, įvai
rios prokomunistinės grupės, bet 
atvyksta ir iš toliau. Tų demons-' 
trantų rengėjai tikisi iki 75,000.1 
Svarbiausi protestai turi įvykti 
prie Pentagono rūmų.

Washingtono miestas suorga
nizavo policiją ir į miestą, buvo 
atgabenti 82-tros parašiutininkų 
divizijos daliniai. Tos divizijos 
kareiviai dalyvavo Detroito ne
grų riaušių malšinime.

Pašalintas kaimo 
statybos ministeris 
Spalio 1 dienos laikraščiai Vil

niuje pranešė, kad “drg. A. Bia- 
lopetravičius atleistas iš Lietu
vos TSR kaimo statybos minis
tro p’areigų” ir kad jo vieton pa
skirtas A. Bagdonas.

Bialopetravičius, gimimo kau
nietis, beveik 45 m. amžiaus, 
statybos fakultetą baigęs 1947 
metais, kai universitetas buvo 
dar Kaune, statybos reikalų ad
ministravimo viršūnėje buvo 11 
pastarųjų metų (partijoj — 10 
metų). Neminima, kad atleistas 
ryšium perėjimu į kitą darbą. 
Statybos reikaluose nuolat mi
nima daug trūkumų ir nesklan
dumų.

Bagdonas, gimimo joniškietis 
(iš Kalnelio), 40 m. amžiaus, 
baigęs Kauno (Politechnikos in
stituto statybos fakultetą 1952 
metais, partijoj 11 metų, nuo 
1957 m. šešerius metus buvęs 
Klaipėdos miesto vykd. k-to pir
mininkas (miesto viršininkas), 
pastaruosius ketverius metus — 
partinės-valstybinės kontrolės 
įstaigoje skyriaus vedėjas arba 
tos įstaigos viršininko pavaduo
tojas. Tad statybos administra
vimą perima žmogus iš kontro
lės, ranka rankon veikiančios su 
prokuratūra. (E)

Siūlo prekiauti 
suRodeziįa

. BRIGHTONAS. — Britanijos 
konservatorių partijos suvažia
vime žymūs partijos vadai kri
tikavo vyriausybės politiką Ro- 
dezijoje, reikalaudami, kad bū
tų atnaujintos derybos su Rode- 
zijos ba’tųjų vyriausybe ir kad 
būtų pašalintos sankcijos.

Salizbury markizas pareiškė 
savo simpatiją Rodezijcs val
džiai ir ragino vyriausybę tuoj 
pat užbaigti britų prekių blo
kadą Rodezijai. Tas ekonominis 
spaudimas savo tikslų neatsie
kia, o tik kenkia Rodezijos ir pa
čios Ffritanijos prekybai. Dabar 
tinė Britanijos -politika tik stu
mianti Rodeziją j Pietų Afrikos 
glėbį.

Dangoraižis nebijo 
žemės drebėjimų 

TOKIJO. — Japonijos sostinė
je baigiamas statyti naujas pa
statas. kuris turės 36 aukštus ir 
bus 485 pėdų aukštumo. Tai la- 

, bai moderniai įrengtas, naujais 
| metodais, iš naujų medžiagų 
j statytas dangoraižis. Anksčiau 
! Japonijoje buvo draudžiama sta- 
; tyti didesnius negu 101 pėdos 
I namus, čia įvyksta dažni žemės 
drebėjimai, kurie tokius namus 
gali sugriauti.

Naujasis dangoraižis taip sta
tytas, kad žemės drebėjimai jam 

! negalėtų pakenkti Sienose pa-

Paskelbtose ištraukose duoda
mos prezidento de Gaulle pasta
bos apie prezidento Kennedžio 
nužudymą. Knygos autorius ne
sako, kad jis pats iš prezidento 
būtų tuos žodžius girdėjęs, bet 
duoda suprasti, kad prezidento 
artimi draugai tuos žodžius jam 
perdavė.

Prezidentas de Gaulle pareiš
kęs, kad Kennedį nužudė, ar įsa
kė nužudyti, ar leido nužudyti 
policija Dalias mieste. Krašte, 
kur viešpatauja rasinė neapy
kanta tokie dalykai visada atsi
tinka. Kur yra prispaustieji ir 
prispaudėjai, policija dažnai už
imanti prispaudėjų pusę.

Toliau prezidentas de Gaulle 
aiškinęs: — Osvaldas buvo po
licijos parinktas būti atpirkimo 
ožiu. Jį policija tikėjosi tuoj 
pat nušauti, tačiau, kai jis pa
bėgo ir net pats nušovė polici
ninką, reikėjo kaip nors juo nu
sikratyti. Policija negalėjo leis
ti, kad įvyktų teismas. Tai bū
tų baisus dalykas. Viskas būtų 
paaiškėję. Todėl policija surado 
kitą (Ruby), kuriam buvo pa
vesta nužudyti Osvaldą. Taip ir 
atsitiko.

Osvaldas buvęs puikus atpir
kimo ožys dėl savo ryšių su ko
munistais. Policija norėjusi įro
dyti, kad Osvaldas nužudė Ken
nedį iš fanatizmo. Tai juokin
ga. Jei būtų tas pavykę, būtų 
pradėta visoje Amerikoje me
džioti komunistus.

Amerikoje valstybės departa
mentas atsisakė komentuoti dėl 
šios naujos knygos žodžių. Pa
ryžiuje prezidentūros įstaiga ir
gi atsisakė komentuoti. Dalias 
bo'iciios viršininkas Batche’.cr 
pareiškė, kad policija pasitiki 
Warreno-komisijos paskelbtu ra
portu, kad Osvaldas veikė vie
nas. o dėl Prancūzijoje išleistos 
knygos policija nieko neturi pa
sakyti.

Mariner 5 atliko 
savo uždavinius

PASADENA. Amerikos 
erdvėlaivis Mariner 5 laimingai 
praskrido pro Veneros planetą 
ir pasiuntė žemėn radijo signa
lais savo aparatų atradimus. 
Nors visi duomenys dar nesu
nkti tačiau amerikiečiai moks
lininkai skelbia, kad kai kurie 
pranešimai truputį skiriasi nuo 
sovietų aparatūros atradimų.

Mariner 5 atrado gan aiškų 
magnetinį lauką. Rusų Venus 4 
magnetinio veikimo nenastebė- 
io. Mariner pranešimais Vene
ros atmosfera esanti daug skys- 
tesnė, negu pranešė sovietų apa
ratai.

Manoma, kad artimoje ateity
je abiejų kraštų mokslininkai iš
siaiškins pastebėtus netikslumus 
ir drauge galės susidaryti šiokį 
tokį vaizdą apie planetos Vene
ros savybės.

Maioras Don Holleder, buvęs West hfcįj plyšiai. Statybai vartotas
Point geriausias futbolininkas, žuvo . , . , ,

Vietname specialus azbestu padengtas plie-

nas. Pastatas nebijosiąs nei aud
rų nei smarkių vėjų. Jame bus 
^rengtos įstaigos, kur dirbs 12,- 
000 žmonių.
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Malonūs Los Angeles lietuviai
.Jau yra visiems įprasta ir ne 

naujiena, kad kiekvienais metais 
rudenį Baltas vykdo piniginį va
jų bėdoje esantiems tautiečiams, 
nežiūrint kur jie bebūtų. Tačiau 
didžiausia jų dalis yra komunis
tų sukurtame “rojuje” — Sibire 
ir Lietuvoje.

Artėja šv. Kalėdos. Pagalvo
kime visi, kokią gi dovaną galė
tume nusiųsti savo varge esan
čiam tautiečiui, kurs to kalėdi
nio džiaugsmo neturi ir nesitiki 
greit sulaukti. Tai nors mes jam 
tą maža gyvenimo džiaugsmą 
sudarykime ir pasiųskime siun
tinuką per Baltą. Todėl mes pra
šome visus neatsisakyti paauko
ti šiam gražiam tikslui kiek ne
gaila ir kiek piniginė leidžia. 
Kiekviena auka, kad ir maža, 
bet nuoširdi bus teigiamai įver
tinta. Yra teisingai sakoma, 
kad prašyti daug sunkiau negu 
duoti. Tad duokime visi, ne
laukdami prašymo. Aukas siųs
kite Balto iždininkui J. Motie
jūnui arba įteikite bet kuriam 
valdybos" nariui.

Varge esančių vardu jums vi
siems aukojusiems nuoširdūs 
ačiū!

MAKE EXQUISITE QUILTS 
from discarded Nylon Stockings and 
Coton Dresses! One sewing joins top, 

back, and stuffing;
Pattern $1.00 — Quilts can be sold 
at good profits. Mail check or money 
order to Use'M Up. Company, Dept. L. 

4411 N. Elston Avenue, 
Cicago, Illinois 60630

Dėmesio! Dėmesio! š. m. lap
kričio mėn. 4 d. 7:30 vai. vakare, 
punktualiai, šv. Kazimiero pa
rapijos salėje įvyks vykdomo 
piniginio vajaus proga Balto ne
paprastas vakaras, kurio pro
gramoje visiems didelė staigme
na “Valsų karaliius” iš Johann 
Strausso gyvenimo.

šį puikų vaidinimą režisuoja 
visiems žinomas ir gražiai už
sirekomendavęs šiame darbe p. 
A. žemaitaitis.

Muzikinė režisūra be galo nuo
širdžios ir gabios p. O. Metri- 
kienės rankose.

Dekoracijos naujos meninin
kės p. j. Jokšaitės.

Vaidina daugelio vaidinimų 
režisorius ir aktorius J. Karibu
tas ir visa eilė jaunų, jau spė
jusių scenoje gerai pasireikšti 
artistų: V. Dūda, I. Mažeikaitė, 
K. Dambrauskaitė, V. Gilys, V. 
Vilimas, D. Barauskaitė, I. Tu- 
mienė, M. Prišmantas, L. Do
vydaitis ir J. Bergenas.

Be to, dalyvauja choras, ku
rį sudaro: “Moterų Sutartinė” 
ir kiti vietiniai talentai.

Po šios puikios programos šo
kiai, grojant M. Krafto orkes
trui.

Veiks bufetas. Laimėjimams 
prašome atnešti dovanų.

Visus maloniai kviečiame da
lyvauti ir paremti Balto kilniuo
sius darbus. Valdyba

Sophie ir Bernice Welioka

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 621 1 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.
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Mes mokame ant visų sulaupų

SAVINGS
^UNOmvings 

.Tisais .Ui

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board
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Du angly mokslininkai Jodrell Bank radijo stotyje registruoja so- 
viety erdvėlaivio Venus 4, pasiekusio Venerą ir siunčiančio Žemėn 

pranešimus apie Veneros temperatūrą ir atmosfera.

darė, kad juos taip negražiai 
koliojate?

Abu šoko aiškinti, kad lie
tuviai esą vagys, tarptautiniai 
vagys, žulikai ir visokie kito
kie nenaudėliai.

— Na jau, na jau, — nuste-

cientas, sergantis asmenybės su
skilimu”.

“Bet tai joks nepaprastas 
nuotykis. Tokių nuotykių gana 
dažnai pasitaiko”.

“Na, ne, mano mielasis0, pa
aiškino pirmasis. “Šiuo atveju, 
aš gaunu honorarus iš abiejų 
asmenybių!”

ČIKAGIŠKĖS NUOTRUPĖLĖS
Jonus: —Drauge ir Naujie

nose rašoma, kad kas tai rin
kęs prenumeratas išleidimui 
knygos “Sovietinis genocidas 
Lietuvoje”. Nesuprantu, kam 
eiti aplinkiniais keliais. Rašy
kite tiesiai. Juk labai daug 
kam žinoma, kad tuo reikalu 
medžiaga buvo telkiama pas 
Joną Rimašauską, ir jis tai 
knygai rinko prenumeratą. 
Tame biznyje buvo painiojami 
ir Žickus su Vaidyla.

Stasys: — Žinoma, Drauge 
skelbti apie savo žmogų nevi
sai norisi, o Žiūkus su Vaidy
la čia niekuo dėti. Žičkų Ri- 
mašauskas įpainiojo su ženk
lais “stop genocide”, o “San
daroje” įdėti skelbimai neuž
dėjo Vaidylai jokios dėl šios 
knygos neišleidimo atsakomy
bės.

vas su kardinolais. O Galvai- 
niui mirus, eilinis kunigėlis 
pasimels, ir tai tik gerokai su
mokėjus.

♦

Viename bloke du lenkai . 
Jasek virš 80 melų amžiaus ir į 
Antek dar poros metų trūksta 
iki 80 metų, visą mielą vasa
rėlę tai vieno tai kito gonkoše 
susėdę keikė, kiek tik lenkai 
sugeba keikti... lietuvius. 
Kai kada truputį paburnojo ir 
prieš ukrainiečius. Vieną die
ną net kitame bloko gale gir
džiu Jasek plonu balseliu, o 
Antek bosu pritardamas kei
kia lietuvius.

Eidamas pro šalį stabterėjęs 
ir klausiu: — Pasakykit, sene
liai, ką judviem lietuviai pa-

bęs klausiu: — Tai pasakykit, 
koks lietuvis ir ką iš jūsų pa
vogė ?

Abu: Kaip tu toks tamsus
beraštis galėjai į Ameriką 

patekti? Nejaugi dar nežinai, 
kad visi lietuviai yra katali
kai, gi tą “svviętą Polską ka- 
tolicka wiarą” (šventą lenkų 
katalikišką tikėjimą) lietuviai 
pavogė iš lenkų. Be to, lietu
viai pavogė ir lenkų šventųjų 
vardus: Stanislovą, Boleslo
vą ir kitus. Lietuviai turėtų 
savais pagoniškais vardais va
dintis! — Su tąja “vagyste” vi
siškai sutikau ir patariau se
niukams dar daugiau lietuvius 
pakeikti.

Taip kalbėjo susenę, ir tur
būt, visai bemoksliai lenkų 
senukai.

Bet maždaug prieš penkio
lika metų Town of Lake bū
nant viename lenkų Vilniaus 
ir Lvovo mylėtojų sušaukiame 
susirinkime teko girdėti lenką 
katalikų kunigą aiškinant, kad 
lietuviai neprivalėtų prieš len
kus šiauštis, o kaip tik len
kams turėtų reikšti didžiausią 
padėką už jų - lietuvių išgel
bėjimą iš pragaro nasrų per 
gautą iš lenkų katalikišką 
k rikštą. Žiniarinkis

DVIGUBAS UŽDARBIS
Susitinka du psichiatrai.
“Kaip sekasi praktika, kole

ga?” paklausė vienas.
“Puikių puikiausiai!” atsakė 

antrasis. “Ką tik turėjau nepa
prastą nuotykį. Tai buvo pa

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 
tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime" išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
4 INVESTMENT 

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Petras: — Žinau, kad Alek- 
tikas, neblogas šachmatinin- 
sandras Zujūs geras matema- 
kas, bet pasirodo, kad jis ir į 
kalbininkus rimtai pretenduo
ja. Netikite, pasiskaitykite 
Naujienų priede “Raistas”.

♦

Eilinio tautininko' žmonelė 
skundžiasi: — Skaitome lik 
Dirvą. Buvo geriausias laik
raštis. Paskutiniu laiku pa
grindinai sugedo. Pradėjo ra
šyti, kad mes lietuviai nebeti- 
kėtumėm į šventą katalikų ti
kėjimą, nes jis esąs tik Ro
mos “mitas” ir dabar garbina
me žydiškąjį dievą. Turėtu
me grįžti i pagonybės laikus. 
Reikės savo vyrelio pareika
lauti, kad Dirvos daugiau ne- 
beužsakytų. — -

Girdėjęs dviejų moterų po
kalbį, gražiai nuaugęs vyras 
patarė: — Brangi poniute, 
skaityk Dirvą ir toliau. (J prie
dams dar užsisakyk “Kristaus 
Karaliaus Laivą” — lygsvara 
bus pilnai išlaikyta.

Smulkiau pasiteiravus teko 
sužinoti, kad (šitaip Dirvoje 
yra rašęs Bronys Raila.

♦

Laiškų Lietuviams redakto
rius K. Trimakas lankydama
sis Kanadoje Expo 67 krikš
čionių paviljone, pasižiūrėjęs 
filmų, nuotraukų ir kitko, ra 
šė: — Tokie kai]) Hitleris ir 
Musolinis galvojo: Aš Dievas! 
Aš galiu tvarkyti visą pasaulį. 
Bet jie pasauli žiauriai sutvar
kė —

Laisvosios Lietuvos bendra
darbis Galvainis mano, kad 
Hitlerio ir Musolinio darbai 
nuėjo jau praeitin. Ir tuo pa
čiu stebisi, kodėl Trimakas 
nerado reikalo paminėti Stali
no darbų, kurio įpėdiniai vis 
dar visam pasauliui ii net 
Amerikai graso.

Mano kaimynė Danutė pa- 
skaičiusi Laisvoje Lietuvoje 
tarė: — Galvainis turėjo pasi
klausti bet kurios moterėlės ir 
jam būtų buvę paaiškinta: — 
Kada mirė Hitleris ir Musoli
nis, tai niekur nebuvo skelbia, 
kad už juos būtų kas meldęsis, 
o Stalinui mirus, visam pasau
liui žinia nuskambėjo, kad už 
jo sielą nieldžiasi šventasis tė-

highest 
rates 
in our
history

6 month certificates.

Assets over $120,000,000

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month Earn from the 1st

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

larger amounts in $1000 multi pieš.

per annum, current rate 
Paid Quarterly

Safety for savings and financial 
strength are a tradition at 
Standard Federal Savings.

Earn the highest passbook rate in 
our history, paid quarterly. Earnings 
at our current rate of 4%% per annum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annual rate of 4.83%. 
Are you now receiving earnings on 
your savings four times a year?
Your passbook savings account has no 
time or minimum requirement You 
may add any amount at any time.

FEDERAL
.UVIHGS

INSURED

HOURS:
Monday 9:00 to 8:00 P.M.

Tuesday 9:00 to 4:00 P.M.

Closed Wednesday

Thursday 9:00 to 8:00 P.M.
Friday 9:00 to 4:00 P.M.

Saturday 9:00 A.M. to 12 Noon

STANDARD
FEDERAL
SAVINOS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone V! 7-1141
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MŪSŲ VEIKĖJAI IR JU VEIKLA
Dažnai tenka girdėti vieno ar 

kito asmens atestavimą,. Sako, 
šis žmogus didelis veikėjas — 
net kelioms organizacijoms pri
klauso.

Na, jeigu žmogus kelioms or
ganizacijoms priklauso, kasdie
niniu darbu duona rūpintis ne
reikia, tai gali būti veiklus ir 
net įeiti į vienos organizacijos, 
o, gal ir dviejų, valdybas, tik ne
daugiau. Priklausyti galima ir 
keliolikai organizacijų, ateiti, 
pasėdėti susirinkimuose, mokėti 
nario mokesčius, bet kažin ar 
kiekvienoje organizacijdje ga
lima būti veikliu.

Šiomis dienomis Kanadoje gy
venąs mūsų tautietis buvo pri
statytas labai veikliu, nes, dar
bu pelnydamas duoną, priklau
sąs keliolikai (vienuolikai?) or
ganizacijų ir visose esąs vado
vaujamuose organuose. Taigi, 
begalo veiklus. Vienoje organi
zacijoje tikrai esąs valdybos vi
cepirmininkas. Spėjama, jog ir 
kitose panašias pareigas gali tu
rėti.

Kaip daugelyje mūsų organi
zacijų įprasta, dirba valdybos 
pirmininkas su kitais nariais, 
kurie turi aiškiai nusakytas pa
reigas, o vicepirmininkai laukia, 
kol pirmininkas atsistatydins ar 
mirs, tuomet jis perims tas pa
reigas. Taigi, pareigos geros: 
ir dirbti nereikia ir garbė.

Į mūsų organizacijų valdo-

muosius ar vykdomuosius orga
nus nesunku patekti: iš- anksto 
įprastai pavaišinti, pažadėti, pa
prašyti ir susitarti, kad kas nors 
pasiūlytų kandidatu, žinoma, ir 
balsuotų už jį; reikia metiniuose 
susirinkimuose ar suvažiavimuo
se sugebėti gražiai pakalbėti, pa
sigirti nuveiktais darbais (nors 
ir nieko nenuveikta — galima 
pridėti), dėtis nenorinčiu būti 
renkamu, kitų darbus nutylėti. 
Tai ir viskas. Skirstantis parei
gomis sugebėti įrodyti, jog turįs 
daug darbų, pirmininko vieta 
teiktų jam garbę, bet vicepirmi
ninku sutinkąs būti. Ir veikė
jas!

Vėliau tokie asmenys paklaus
ti, kas vieną ar kitą darbą taip 
puikiai atliko, atsako: “Nagi 
mes” Paklausti kodėl taip blo
gai padaryta, atsako: “Klausk 
pirmininko, aš nieko nežinau”. 
Paklausti kodėl taip blogai pa
darėt, atsako: “Čia aš niekuo dė
tas. Aš sakiau, kad taip nega
lima, bet jie manęs neklausė”.

Kam teko dirbti organizacinį 
darbą ar ir dirbą, tegul pasako,
ar įmanoma dešimtyje ar vie
nuolikoje organizacijų būti vei
kliu? Jei tik pinigų turi, nario 
mokestį galima mokėti net ke
liasdešimt organizacijų, bet ne
įmanoma visose būti veikliu.

Wisconsin valstijoje, kaip 
vienos organizacijos valdybos 
pirmininkas pareiškė, jų vieto-

į Karutėmis 
pasiūlymą 
silaikė ne.

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAIMary Hemingway, mirusio rašytojo Ernesto Hemingway žmona, bu
vo nuvažiavusi į Kanadą. Manitoboje ii medžiojo ir nušovė porą ančių.

Kažin ar didieji Įstatų ar sta-į katutėmis, 
tūtų kūrėjai tą pramatę.

Daug mūsų organizacijų ten
kinasi metiniais susirinkimais 
ir sueigomis su pasilinksmini
mais. Statutuose ir įstatuose 
numatyti kultūriniai darbai, ku
riems dirva labai plati. Kaiku- 
rių organizacijų menki vaidini
mai, tautiniai šokiai, vėliau iš
gėrimai atliekami — tai ir vis
kas. Paskaitų nesigirdi, nariai 
su organizacijos nuostatais ne
supažindinti, todėl savo teisių 
ir pareigų nežino — nežino kaip 
rimti siūlymai priimami ar at
metami, balsavimu, paplojimu 
ar tylėjimu. Pasižiūrėti kaip 
vienas kitas daro, taip ir jis pa
daro. Dažnai tylima. Gudruolis i 
pirmininkaujantis paklausia: 
niekas prieš ? Priimta, einam to
liau. Vėliau padarius priekaištą 
atšauna: juk niekas nepareiškė 
protesto. Tačiau ar tylėjimas, 
kelių dalyvių paplojimas yra pri
tarimas ar sutikimas ? Ne — tai 
klausimo nesupratimas, abejoji
mas, svarstymas. Niekas į eks
promtu pastatytą rimtą klausi
mą iš karto negali atsakyti. Rei
kia apsvarstyti, padiskutuoti, ir 
tik tuomet balsuoti, nesitenkinti

Paklausti: kas už 
ą, kas prieš ir kas su

silaikė neapsisprendęs. Susirin
kusiems dažnai rūpi greičiau 
baigti darbą ir eiti išgerti ir už
kąsti,

Ar 
tuose 
gų? 
“įstatymo” kūrėjai paliko neaiš
kumus, o dabar kas kam patin
ka, pasiteirauja nuomonės, jei
gu ji palanki priima ir pagal ją 
elgiasi. Juk gerai dar atsimena
me, kad Lietuvoje nebuvo to
kios teisės, kad paskirtam ar iš
rinktam pareigūnui būtų atimta

pasilinkminti.
negeriau būtų, kad statu- 
ar įstatuose nebūtų spra- 
Kodėl L. Bendruomenės

balsavimo ar kita teisė. Kodėl 
čia, Amerikoje, kaip sakoma, 
laisvių šalyje, daroma kitaip? 
•Matydami tokius reiškinius, tu
rime apsižvalgyti, ar jau nepa
siekė mus ilga raudonoji ranka, 
kuri griauna mūsų vienybę.

J. Mažiukas

iNaujieny ari mini si racija tun 
daug gražių ū nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina ■ Pfaff ■ Vi
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame 
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis, 

jame Chicągoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 
Telef. 927-0044; 927-0045.

ir nuomo- 
Aptarnau-

60632
Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti 
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

importuotų gėrimų, 
laiką, skaniai paval-

Pirmadienį uždaryta.

KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

a r 1) a
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun

tinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti 
ypatingas dovanas — auto
mobilius, motociklus, šal
dytuvus, televizijas ir kito
kius daiktus bei maisto pro

duktus.

Mes mielai priimame ir iš
siunčiame siuntinius, su
darytus iš siuntėjų.nuosavų 
daiktų ar maisto produktų.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų. 
Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 20 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

GORDON TRAVEL SERVICE, INC.,-
sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

vėje didelė veikla reiškiasi tuo, 
kad su visomis organizacijomis 
gražiai sugyvena. Jei ruošiamas 
koks parengimas, tai visos orga
nizacijos dalyvauja kartu; jei 
reikia kas aptarti, taip pat visos 
kartu dalyvauja.

Iš pasisakymo paaiškėjo, kad 
visose organizacijose veik tie 
patys žmonės ir beveik visoms 
organizacijoms vadovauja tie 
patys vadovai. Vadinasi, į po
sėdį susirenka tie patys žmonės 
ir aptaria kurį nors reikalą, šie 
žmonės iš karto atlieka kelių 
ar gal net keliolikos organizaci
jų darbą vienu momėntu, nes vi
si esą tų pačių organizacijų va
dovai, atlieka tų patį darbą.

Labai malonu, kad turime 
veiklių žmonių, tik labai nema
lonu, kai tų didelių veikėjų tar
pe vėliau atsiranda visuomenės 
smerkiamų. Chicągoje turėtas 
LB apygardos pirmininkas dak
taras Bajerčius buvo didelis vei
kėjas, ką jis padarė ir kur da
bar? Buvo didelis veikėjas ir 
Jonas Rimašauskas, o kur jis 
dingo? Australijoje labai žy
miu Veikėju dėjosi Simas Grina 
— kodėl jo nesigirdi? Veikėjais 
buvo, kol priėjo prie visuomeni
nio iždo arba kaip žymūs veikė
jai įgijo populiarumą ir pasitikė
jimą, prisiskolino pinigų ir pra
nyko. Dabar nesurandami.

Jeigu gerai apžvelgsime, pa
galvosime ir painatysime, jog 
dažnai tokie visuomenininkai, 
siekdami sau garbės, populiaru
mo, • su priemonėmis nesiskaito. 
Esti ir taip, kad apgriauna or
ganizacijos pamatus, kad tik pa
rodžius savo galią, turinčiu pa
sitikėjimą, laimėtoju ir dideliu 
žmogumi. Ir minioje jiems se
kasi, nes sugeba importuoti, pra
šymais ir kitokiais momentui 
pritaikytais būdais įgyti minios 
palankumą.

Tokie veikėjai labai mėgsta 
statutuose ir įstatuose spragas, 
neaiškumus. Susirinkimuose ar 
suvažiavimuose kas jiems ne
naudinga nepraleis: sudaro to
kias sąlygas, supainoja reikalą 
taip, kad dalyviai net nesugeba 
suprasti kas buvo atlikta. Savo 
pasiūlymus neleidžia išsiaiškin
ti, išdiskutuoti, bet ekspromtu

pasiūlo priimti ir vykdyti. Ne
reikia ir balsavimo. Kelių daly
vių katučių pakanka. Paklausia 
ar yra kas prieš. Tyla, tai reiš
kia priimta.

Ne tik mažesnėse organizaci
jose paisant reikalų rimtumo 
taip daroma, bet jau ir mūsų 
Lietuvių Bendruomenė nusipoli
tikavo. Pirmiausia, tai velniš
kas išgalvojimas renkant Cen
tro Valdybą, pirma išsirinkti 
pirmininką ir tik vėliau kitus 
narius. Žinoma, galima susilauk
ti atsakymo — pažanga.

Jeigu išrenkamas pirmininkas, 
tai turi būti su juo kartu išrink
tas ir vicepirmininkas, kurie su
sitarę galėtų sudaryti savo val
dybą arba, skambiau būtų, ka
binetą. Tokiu būdu renkant C. 
V. pirmininką, negalima jo va
dinti pirmininku. Pilnai tinka 
vadinti Lietuvių Bendruomenės 
prezidentu. Ar girdėta, kad 
rinktai centro valdybai būtų pri
mestas pirmininkas? Ar logiš
ka? Jau prieita net prie to, kad 
L. B. Centro Valdybos nariams 
pasitarimu atimamos teisės. Gė
da, ponai!

Tokia bendruomenės vadų nau
jove labai susidomėjo kai ku
rios organizacijos ir jos gudruo
liai, “žymūs veikėjai”, tą me
todą bando savo organizacijoje 
įgyvendinti.

Taip vykdant rinkimus, pažiū
rėkim kas gali atsitikti. Išrin
kus centro valdybos pirminin
ką, o paskui kitus narius, dir
bant gali įvykti nesutarimų. Val
dybos nariai gali pareikšti pir
mininkui nepasitikėjimą. Žino
ma, pirmininkas neatsistatydins, 
nes jis rinktas suvažiavusių at
stovų. C. V. nariai šaukti su
važiavimą neturi teisės. Ir rie
tenos tęsiasi iki kadencijos pa
baigos. O jeigu ir kadencijai pa
sibaigus pirmininkas suvažiavi
mo nešauks, kas tada daryti?

Nuolatinė Siuvimo Mokykla
Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė

IRENA BERNOTĄ VIČIENĖ

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt į pirmesni kursų, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJĄ ARVYDĄ DIKINĮ, 
TELEF. 927 — 0044 — 45.

Nuo spalio 1 dienos 

mokame

Libretas KAZIO BRADUNO

Bilietai gaunami MARGINIUOSE, 2511 W. 69 Street, PRospect 8-4585

Bilietu kainos: 7.50, 6.00, 5.00, 4.00 ir 3.00 doleriai.

Zip
Telefonas

metinius dividendus
investavimo sąskaitoms
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INSURED

............  dol.
Spektakliui šiuo adresu:

KULTŪROS KONGRESAS
DARIAUS LAPINSKO

OPERA

1967 m. lapkričio mėn.: 25 d., 8:00 vai. vakaro ir
1967 m. lapkričio mėn.: 2*6 d., 3:30 vai. popiet

MARIA HIGH SCHOOL, 6727 So. CALIFORNIA AVENUE 
Chicago, Illinois

Paštu bilietai užsakomi šiuo pavadinimu ir adresu: 

LITHUANIAN CULTURAL CONGRESS 
2511 West 69th Street 

Chicago, Illinois 60629

Užsakant bilietus paštu, kartu prašome siųsti čekį ir sau adresuotą voką su pašto ženklu, panaudojant 
šią atkarpą: 

Prašau prisiųsti . bilietų po
I'.............. ..............  arba II ............
Vardas ir pavardė ........................ .....
Adresas ......„........................................

:N^Sr fjy
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, Itt.
Phone HAymarket 1-3070

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5!4%.

Universal Investment 
Share Account

struts

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
□draustos JAV vyriausybės agentūroje.
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Kuo pasižymėjo šie metai?
1967 metai bus ilgai atmintini ir minėtini Amerikos 

istorijoje kaipo Vietnamo karo, prieškarinių demonstra
cijų ir rasinių riaušių metai. Maža to, jie bus minimi kai
po naujos eros metai, — metai, pradėję naują periodą.

Tokia nuomonė buvo pareikšta Amerikos laikraščių 
redaktorių suvažiavime, kuris vyko Chicagoje. Buvo pa
brėžtas tas faktas, kad šie metai ypač pasižymėjo rasinė
mis riaušėmis ir prieškarinėmis demonstracijomis. Ma
žai esą vilties, kad tie dalykai pranyks kitais ar dar ki
tais metais. O tai reiškia, jog kas buvo pradėta arba la
biau suaktyvinta, bus tęsiama ir ateityje, — tęsiama tol, 
kol sušvelnės rasiniai santykiai, negrų būklė bus žymiai 
pagerinta ir pasibaigs karas.

Iš tiesų šie metai buvo nepaprasti tokiais įvykiais, 
dėl kurių reiškiama nemažai susirūpinimo. Daugiausia 
susirūpinimo, žinoma, kelia Vietnamo karas, kuris nėra 
populiarus ir kuris vis daugiau susilaukia priešininkų 
net kongresininkų ir senatorių tarpe. Tik visa nelaimė 
yra ta, kad to karo ir žymieji priešininkai iki šiol nepa
teikė tinkamo karui baigti plano, — tokio plano, kuris 
būtų priimtinas ir nepažemintų Amerikos prestižo.

Malonu ir gražu mūsų kata
likiškoj spaudoj. Tolimoj, ne- 
pasiekiamoj Lietuvoj, aišku, 
viskas blogai. Bet čia pat, mū
sų tarpe, nėra nei didesnių 
bažnytinių sunkumų, nei jo
kių skaudesnių religinio gyve
nimo žaizdų — tik abstrakčios 
ir kilnios idėjos, švelniai į va
tą suvyniotos “problemos”, 
dažni nusipelniusių klebonų 
ir vyskupų pagyrimai ir mig
dančiai dūzgianti veikla: ba
liai, banketai, pobūviai, vai
šės, arbatėlės, kavutės ir užkan
džiai. Ar ką nors stebina, kad 
pernai metais Amerikoje tik 
vaistams nuo nutukimo išėjo 
šimtas keturiasdešimt keturi 
ir pusė milijonų dolerių? Ne
skaitant to, kas buvo sumokė
ta gydytojams?

Patenkintų piliečių sočią 
laimę giną ir saugoja vergiš
ka cenzūra. Kas suskaitys 
“Draugo” eilutes, kad ir apie 
Čikagos kazimierinių kapinių 
tragediją? Pagal padorią ka
talikų spaudą, tokios tragedi
jos visai nėra. Jei ir yra, tai 
greitai nebebus. O jei ir bus — 
tai bent nereikia jaudintis. 
Nes kiekvienas rimtesnis susi
jaudinimas trukdo virškini
mui, kenkia širdžiai ir kelia

“tvarką” griaunančias mintis.
Todėl beveik nemoralu už

siminti, kad net ir cenzoriai, 
nors ir šventi, tačiau yra tik 
žmonės. Ir kartais nesuspėja, 
štai vėl, prieš porą dienų, ap
tukusių širdžių Tylos Bažny
čios laimę šiurpiu disonansu 
sukrėtė naujas priešmirtinis 
riksmas, žinoma ir graži lie
tuviška Mount Carmel, Pa. pa
rapija, kurioje trečia ir net 
ketvirta karta tebekalba lietu
viškai, baigia savo dienas. 
Šiemet ten buvo paskirtas nei 
žodžio lietuvių kalbos nemo
kantis, slovakų kilmės kuni
gas. Baigėsi bažnyčioje lietu
viška malda; nutilo vaikų lie
tuviška giesmė, daina, mokyk
loje. Parapijiečiai — “nepa
tenkinti, murma ir pyksta... 
net čia gimusieji ir labiau ap
sišvietę, įžeisti... pasitraukia 
iš parapijos... Tai skaudus 
lietuvių nusivylimas ir patri
otinių įsitikinimų įžeidimas... 
reikia tikėtis, kad vyskupas 
padėtį supras..

Ar galima tikėti,, kad tokie 
žodžiai dar galėtų rasti vietos 
katalikų spaudoje? Deja, tai 
“Garsas”, oficialus. Lietuvių 
Romos Katalikų Susivienijimo 
organas, spalio mėnesio nu

merio - ir net pirmasis pus
lapis! Svaigsta galva; baisu 
pagalvoti, kas dabar atsitiks...

Gąl Kunigų Vienybė parei
kalaus paskirti lietuvį? Dieve, 
apsaugok! ! ! “Per daug” ir 
ųeužtektinai nužemintai pa
prašius, bus “dar blogiau”. Tai 
yra: sužinos arkivyskupo
pataikūnai ir manęs daugiau 
niekados nebepaskirs klebonu, 
nebepakeis prelatu. O gal net 
kunigystę atims? ! Visai, kaip 
Evangelijoj: “Ateis romėnai 
ir atims mūsų kraštą ir tautą” 
(Plg. Jono 11,’48).

Tada gal Lietuvių Bendruo
menės centro valdyba —• kaip 
kadaise Vokietijon — pasiųs 
į Mount Carmel savo komisiją 
žmonių apklausti; davinius 
paskelbs (kur?...) ir para
gins visus lietuvius rašyti pro
testo laiškus Harrisburgo vys
kupui Leech? Gaila; Bend
ruomenės rūpesčiai “pasauli
niai” -r Pietų Amerika; Aus
tralija. Kas per daug arti,

nei labai įdomu, nei atneša 
pakankamai garbės.

Bet nejaugi visai ramūs liks 
ir paprasti, eiliniai, “neorga
nizuoti” pasauliečiai? Yra jų 
ir mokančių rašyti ir net teises 
ar socialinį mokslą išėjusių? 
Mokančių įspūdingai kalbėti 
apie heroizmą, apie besąlygi
nę kovą iki mirties. Savaime 
aišku, ypatingai tinkančią 
tiems, kurie paliko Lietuvoj.

Iš dešimties astuoni tik pa
traukys pečiais ir pasakys: 
“čia vietinis reikalas”. Vienas 
truputį pašnekės, padejuos ir 
sekančią dieną užmirš. O pats 
paskutinis vis tik atsisės ir pa
rašys griežtą protesto laišką... 
“Garsui”!... Liepdamas nu
tilti. “Nes, žiūrėk, apie tai jau 
parašė “Naujienos” — ko ge
ro dar parašys net Lietuvos 
spauda!”

Ž m onės, jūs ž m o- 
n ė s . ...

Lietuvis katalikas

0 VIS TIK LIETUVIU TEISĖS 
TURĖTŲ BŪT PAGERBTOS

Apsiginklavimo lenktynes
Arabų valstybes, kurių gyventojai kenčia didžiausią 

skurdą, stengėsi kaip galima labiau apsiginkluoti. Tų 
valstybių valdovams rūpėjo ne savo žmonių gerovė, bet 
moderniški ginklai, kuriais jie tikėjosi sunaikinti Izrae
lį ir jo gyventojus suvaryti ir paskandinti jūroje.

Ginklų jie, žinoma, patys negalėjo pasigaminti, nes 
jų pramonė yra primityviausiame stovyje. Jiems į pagal
bą atėjo Maskva, kuriai rūpėjo įsitvirtinti Vidurio Ry
tuose. Norėdama tad patraukti savo pusėn arabus, Mas
kva ir aprūpino juos moderniškiausiais ginklais, gerai 
žinodama, jog tie ginklai bus atkreipti prieš Izraelį.

Apskaičiuojama, jog ginklų arabams Maskva par
davė (žinoma, į skolą) už du bilijonus dolerių su viršum.

Kas su tais ginklais atsitiko, tai visiems gerai žino
ma : arabai per šešias karo dienas buvo Izraelio sutriuš
kinti ir prarado didžiausią kiekį ginklų, kurie jiems kai-

navo milijonus ir milijonus dolerių. O dėlei to arabų kraš
tuose skurdas dar labiau padidėjo.

Ir vis dėlto tos pamokos neužteko: arabai ir vėl gin
kluojasi. Ir vėl milijonai dolerių skiriami ginklams, o ne 
gyventojų ekonominei būklei pagerinti. O kiek toji būklė 
yra skurdi, tai bus aišku iš to, jog, sakysime, Egipto 
gyventojo metinės pajamos, vidutiniškai imant, yra tik 
apie šimtas dolerių.

Apsiginklavimo karštlige serga ne tik arabų kraštai. 
Tas pats vyksta ir Pietų Amerikoje, kur skurdo taip pat 
yra nemažai.

Jungtines Amerikos Valstijos buvo nusistačiusios 
kiek galima daugiau Pietų Amerikos valstybėms padėti, 
kad jos galėtų ekonomiškai susitvarkyti, pagerinti save 
gyventojų*būklę. Todėl ir buvo stengtasi teikti paramą 
tik ekonominėje srityje. Reikalavimai ginklų buvo at
metami.

Tačiau, negalėdamos ginklų gauti iš JAV, Pietų 
Amerikos valstybės kreipėsi į Prancūziją, Vokietiją ir 
kitas Europos valstybes, kurios mielai sutiko aprūpinti 
bent kelias Pietų Amerikos valstybes moderniškais lėk
tuvais ir kitais ginklais.

Kai susidarė tokia padėtis, tai ir JAV pakeitė savo 
nusistatymą: jos irgi pasiryžo parduoti ginklus Pietų 
Amerikos kraštams, nes kitaip būtų netekusios rinkos.

O kai viena valstybė ginkluojasi, tai neatsilieka ir 
kaimyninė. Tokiu būdu ir prasidėjo ginklavimosi karšt
ligė.

Mt. Cannel, Pa. Šv. Kry
žiaus lietuvių parapija yra vie
na iš seniausių. Čia 1907 m. 
įsikūrė pirmutinė mokykla lie
tuvaičių seserų kazimieriečių 
vedama. Parapijiečiai, vado
vaujant klebonui kun. dr. Bar- 
tuškai, po pirmojo pasaulinio 
karo pastatė puikią mūro 3-jų 
aukštų mokyklą su didele sa
le ir valgykla. Taip pat šiai pa
rapijai vadovavo (nuo 1891 m.) 
kun. M. Pieža; vėliau seserų 
kazimieriečių įkūrėjas kun. A. 
Staniukynas, kun. dr. J. B. 
Končius ir kiti.

Pirmieji lietuviai čia apsigy- 
xeno 1866 m. Iš pirmųjų lietu
vių čia buvo^ Bruožis, Jukne
lis, Mliauskas, Petruškevičius, 
Kančys ir kiti.

Nuo pirmos bažnyčios įsi
kūrimo jau sukanka 75 metai.

Šioji kolonija atsižymėjo vei
klumu ir visi čia gimusieji lie-

tuvių kilmės trečioj, ketvirtoj 
kartoj puikiai moka lietuvių 
kalbą ir patriotiniai nusiteikę.

Kun. J. B . Končiaus klebo
navimo laikais (1927-15) visos 
pamaldos parapijos bažnyčio
je buvo atliekamos lietuvių 
kalba. Suaugusiųjų ir jaunimo 
chorai gražiai giedodavo baž
nyčioje ir gražiai ruošdavo 
koncertus ir vaidinimus lietu
vių kalba.

Deja, lietuviška graži para
pija Harrisburgo vyskupo Le
ech jau paversta į anglišką, nes 
šiemet po naujų metų į šv. Kry
žiaus parapiją paskirtas Ame
rikoje gimęs slovakų kilmės 
kunigas Pusak, kuris nei žo
džio nemoka lietuviškai. Lie
tuvių kalbos visai nesigirdi — 
nei giesmių, nei maldų. Para
pijiečiai — lietuviai patriotai 
dėl tokio patvarkymo nepaten
kinti, murma ir pyksta, nes apie

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

U

on savings accounts on Invastmant bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 40432

MARQUETTE PARK - AMERIKOS IJETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

METAMS

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO.
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukšta 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings, išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

90 proc. parapijiečių dar už
tektinai gerai moka lietuvių 
kalbą. Net čia gimusieji ir la
biau apsišvietę, įžeisti šitokiu 
potvarkiu, pasitraukia iš pa
rapijos.

Puiki mokykla, kuri kaina
vo 300 tūkstančių dolerių pa
versta neva i parapijos lietu
višką mokyklą, bet aptarnau
ja visus Mt. Carmel vaikučius 
be skirtumo tautybės nuo 6 iki 
10 metų amžiaus. Dabar šioj 
mokykloj irgi nebesigirdi nei 
lietuviškų dainų, nei vaikučių 
lietuvių kalba giesmių. Tai 
skaudus lietuvių nusivylimas 
ir patriotinių įsitikinimų įžei
dimas dėl susidariusio likimo 
jų šventovės ir mokslo įstaigų. 
Reikia tikėtis, kad vyskupas 
padėtį supras ir laikui bėgant 
paskirs į M t. Carmel vėl tikrą 
lietuvį kleboną.

Plačiau apie šią parapiją yra 
aprašyta knygoj “Amerikos 
Lietuvių Katalikų Darbai” 
(psl. 30 ir 45). Patriotas

ANTHONY VAIČKUS
VIETNAME ŽUVO

Praneša, kad praeitą antra
dienį kautynių žygyje Vietna
mu žuvo Anthony J. Vaičkus 20 
metų amžiaus, gyvenęs su tė
vais 1821 S. Loomis St. Dar 
dieną prieš tai, pirmadienį, tė
vas Antanas Vaičkus ir moti
na sulaukė iš savo sūnaus ka
rio du laiškus iš karto. Laiš
kuose sūnus įkalbinėjo tėvus 
nesirūpinti, jei per kurį laiką 
iš jo negaus žinios, kadangi jis 
išžygiuoja (šešioms • dienoms 
žvalgybos.

Jaunasis Vaičkus 1965 me
tais baigė Leo aukš. mokyklą, 
praeitą sausio mėnesį įstojo 
kariuomenėn ir Vietnamo 
fronte išbuvo tris mėnesius. 
Baigęs kariuomenės tarnybą jis 
planavo vesti Miss Brenda 
Sparks, 19 iš 4327 S. Hermita
ge Avenue.

Praeito rugsėjo 22 dieną 
Chicago Tiibune turėjo apie 
Aelionį Vaičkų pranešimėlį, 
pavadintą “Mūsų vyrai Viet
name”.

CICERO
Charles ir Mary Geniai iš

vyko į Floridą paviešėti. Flo
ridoje lankys savo draugus ir 
pažįstamus, kurių ten turi ne
mažai. Jie abudu yra įsijungę 
į vietos lietuvių veiklą. Lin
kiu jiems laimingai pailsėti ir 
vėl sugrįžti prie savo darbų.

Birutė Kemežaitė jau du mė
nesiai kaip gyvena Romoje. Ji 
ten išvyko lavinti savo balso. 
Rašo, kad gavo gerą mokyto
ją ir viskas gerai sekasi. Jos 
balsas labai geras, tai tikimės 
sulaukti savo pažibos — solis
tės. Dieve jai padėk jos sieki
muose ir sveikai sugrįžai pas 
mus.

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00GR 6-7575ILL. 60636

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

J. Breivė rašo iš Vokietijos. 
Sveikatą jau atgavo, lanko pa
žįstamus ir bičiulius. Jų ten 
randa daug, nes ir jam ten te
ko valgyti tremtinio duoną. 
Sako — tegu mano kaip kas 
nori, bet Vokietija yra progre
so šalis. Ypač medicinos sri
tyje skirtumas — kaip diena 
ir naktis. Linkiu sveikam 
grįžti. Cicero D.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5Vi %, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tąi nei neapd-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite .pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyto, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings 8. Sell and redeem U. S. Bonds order checks. No service charge 18. Two large Free Parking
2. College Bonus Savings 9. Safety Deposit Boxes to members Lots
3. Christmas Club Savings 10. Free Community Rooms 12. U. S. Postal Stamps Machine 17. Free Theatre tickets two
4. Vacation Club Savings for your ^organization meetings. Service Saturdays monthly for your
5. Home Mortgage Loans (Free Coffee) 13. We sell Travelers Checks children and mothers
6. Home Improvement Loans 11. Cash checks and pay all family 14. Saverby-mail Kits 18. Christmas party with gifts
7. All Types of Insurance bills with our special money 15. Notary Public Service to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day
THURSDAY ____________9:00 A.M. — 8:00 PM.
FRIDAY 9:00 AM. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 AM. — 12:30 PM.

Kiek bakterijų vandenyje?
Chicagos miesto vandens 

komisionierius nusiskundė, 
kad vieni didžiausių vandens 
teršikų yra laivynas (navy) ir 
pakraščių sargyba, kurios ži
nioje yra 750 laiveliai Mon
roe gatvėgalio uoste. Visi šie 
verčia į vandenį nevalytas at
matas. Ypač užterštas vanduo 
Chicagos upės žiotyse ir visoje 
upėje bent iki Merchandise 
Mart. Patikrinus rasta 770,000 
coliform bakterijų viename 
šimte milimeterių vandens, kai 
saugumo riba yra tik 5,000 bak-r 
lerijos tokiame vandens kie
kyje. Coliform bakterijos vei
siasi iš žmonių išmatų.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 
2858 W. 63rd STREET

Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tel. Ofiso: 847-5100; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojom* 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, Iii. 60629 
Telef.: P Ro spec t 6-5084

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71* STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS;

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
an trad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ.
Vai. pirmad., antrad., ketvirtad.
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč. 

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

ir 
ir

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
V_________________ -______ \

Pastebėjimai spaudoj
Vai. Šimkaus oficiozui 
tikrai "reikėtų liautis"
Dirva, kuri ir pati nešykšti į 

ne savo “linijos” asmenis epi
tetą kitą numesti, savo Nr. 110 
pritrūkusi kantrybės net edito- 
rialu išėjo prieš “Kai kuriuos 
laikraščius”, kuriuose “iš naujo 
ėmė reikštis pastiprintas nervin
gumas, sugriežtėjo skirtingų 
nuomonių smerkimai ir kaltini
mai, o kartais ir visai kraštuti- 
niški išpravardžiavimai, įžeidi
nėjimai ir niekinimai”.

“Viename laikraštyje”, rašo 
Dirva, “net ėmė rodytis žodžiai 
“komunistų talkininkas”, “Mas
kvos tarnas”, pataikūnas, Judas, 
“tautos išdavikas” ir pan. Keis
čiausia ir liūdniausia, kad tokiais 
pravardžiavimais ir šmeižtais 
“apipuošiami” ne tikrieji komu
nizmo propagandos skleidėjai 
mūsų tarpe ar atmaskuoti Lie
tuvos okupantų agentai, bet net 
iš seno žinomi ir visiems pa
žįstami rimti patriotinės lietu
vių visuomenės veikėjai, ilgame
čiai ir ligi šiol vis dar nepavar
gę antikomunistinio nusistaty
mo laikraštininkai”.

Vėl “kai kurie laikraščiai”

Rez. GI 8-0873

SR. W. M. fciSIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. efise: HS 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

RADINSKAS
SPALVOTA TV

LAIKINAI 
LABAI SUMAŽINTA KAINA

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Naujieji kasetiniai magnetofonai

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Ne mūsų reikalas padėti Dir
vai iššifruoti, kas tie “kai kurie 
laikraščiai”, kuriuos keliomis ei
lutėmis žemiau susivedė į “vie
ną laikraštį” ir kas tie asme
nys, kuriuos tas laikraštis to
kiais šmeižtais apipuošia. Bet 
štai yla pati išlindo iš maišo ir 
pačiu laiku:

Žinomojo vilniečio (ne “Vil
nies”, bet Vilniaus!) Valerijono 
Šimkąus leidžiamo ir redakci
jos kolegijai pirmininkaujančio 
“Laisvosios Lietuvos” laikraščio 
Nr. 21 (1012) koks tai J. Gele
žinis antrašte “Pasikeitė alto
rius, ar keisis ir patys kuni
gai ?”, padiskutavęs keletą tokių 
dalykų, apie kuriuos anot jo 
“anksčiau nebuvo galima ir gal
voti”, kaip tai altoriaus atsuki-

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždai y ta.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

mą į žmones, gimtosios kalbos 
įvedimą į liturgiją, “didžiųjų 
kompozitorių sukurtų kūrinių 
apverkimą, tarsi dalyvaujant jų 
laidotuvėse”, “vis dar stipriai 
diskutuojamą” klausimą, ar tin
ka katalikų kunigams, juo labiau 
vyskupams, rinktis į bendras 
pamaldas, kur šalia žydų rabinų, 
protestantų kunigų bei ministe- 
rių garbinti vieną Dievą?” Ge
ležinis- toliau įterpia tokią pa
straipą ;

“Kai kurie laikraščiai, įskai
tant vieną kitą ir lietuviškų, ieš
ko pigių sensacijų. Jie įsiveda 
taip vadinamų bažnytinių žinių 
skyrių, kuriame sudeda visa tai, 
ką ekskunigai pasako, parašo. 
Kartais gaunasi toks vienašališ
kas, neobjektyvus, vaizdas, ne
išklausant ir antros pusės. To
kią medžiagą lengvai galėtų per
sispausdinti ir pavergtoje Lie
tuvoje “Tiesą”.

Viena, kad “bažnytinių žinių 
skyrių” įsivedė ne “kai kurie 
laikraščiai”, o vienas laikraštis 
ir tas pats pageidaujant geriems 
katalikams, kurie šiais istorinių 
reformų laikais savo katališkuo- 
se laikraščiuose negauna bešališ
ko visų įvykių nušvietimo; ki
ta kad ekskunigų, taigi ir jų pa
sisakymų šimtus kartų mažiau 
tėra, kaip “inkunigų”, taigi ir jų 
pasisakymų ir tie jų pasisaky
mai daugeliu atvejų yra kur kas 
drąsesni už “ekskunigų”; trečia, 
kad ir paties Geležinio “Pasi
keitė altorius, ar keisis ir patys 
kunigai?” “lengvai galėtų persi
spausdinti ir pavergtoje Lietu
voje “Tiesa”, o ketvirta, kad to
kie geležiniai, anot to paties 
Dirvos vedamojo, “nieko neįro
do, nieku apčiuopiamu neprisi
deda, o pasiekia gal tik to, kad 
visuomeniniame lietuvių gyve
nime sukelia atgrasinančią nuo
taiką, ugdo lietuvio nepasitikėji
mą lietuviu, ne vieną atgraso 
nuo dalyvavimo perdaug su
drumstame viešajame gyveni
me, atskleidžia atsakomybės 
praradimą”, ko Valerijonas Šim
kus savo leidžiamame, prižiūri
mame ir redaguojamame laik
raštyje turėtų vengti, o gal ir jo 
kovą už Aušros Vartus toks Ge
ležinis pasiūlys pavergtos Lie
tuvos “Tiesoje” persispausdin
ti? J

ROCKFORD, ILL.
Vėl mirtys

Trumpai sirgęs, sulaukęs

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, ' stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
482.4 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remdntas

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligonine 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

N UTEKĖ JIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2.454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 122.3
Dr. Tauras atostogauja iki š. m. spa
lio 23 d. Jį pavaduoja Dr. Valis- 
Labokas.

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. . GI 8-6195

PLEASE 
BE 

CAREFUL!
Only you 

can prevent 
forest fires!

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

LITTLE JOHN’S
DAŽYTOJŲ PATARNAVIMAS 
Už bet kokių 4 kambarių sienų 
plovimą bei nudažymą $100.00. 
Dažome namus ir apartamentus.

Telefonai: 
dienomis 278 - 6367 
naktimis 252 - 8615

MAM

metų, mirė Antanas Urbonas. Iš 
Lietuvos atvyko j Ameriką dar 
būdamas jaunas. Rockforde iš
gyveno 50 metų. Vedė našlę Oną 
Daunorienę. Rockfordo Lietu
vių Klube buvo garbės nariu. Į 
klubą ateidavo kiekvieną dieną. 
Buvo draugiškas ir galvojantis 
žmogus. Turėjo savo namą ir 
augindavo daržoves, kurių duo
davo ir kaimynams. Laidotuvės 
nebuvo skaitlingos. Visi laido
tuvių dalyviai buvo pakviesti j 
Lietuvių Klubą užkąsti.

Trumpai sirgęs mirė ir kitas 
Rockfordo gyventojas Charles 
H. Marcinkevičius-AIarton. Jis 
sulaukė 73 metų. Gimė Anglijoj 
ir su tėvais atvažiavo j Ameriką. 
Vedė Elisie šultčiukę. Gerai kal
bėjo lietuviškai ir angliškai. 
Pirmojo pasaulinio karo metu 
tarnavo armijoj. Dirbo baldų 
fabrike skyriaus vedėju. Užau
gino ir išmokslino sūnų. Turėjo 
gražius namus. Priklausė Eagles 
draugijai. Paliko liūdinčius: 
žmoną, sūnų, dvi seseris ir du 
brolius. Karstą puošė daug gė
lių ir Amerikos vėliava.

C. H. Marcinkevičius buvo ma
no geras draugas, nuoseklus ir 
doras lietuvis. Jo žmonai, sū
nui ir visiems giminėms reiškiu 
mano gilią, užuojautą? žvalgas

NAUJIENAS
—-------- m TEMYK SKILTIS---------------

Lietiniai taipgi perka ir parduoda 
u [Togas sužino tiktai per

NAUJIENAS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

84

T HURT HEAtrt DlSfX'bE

GIVE HEART FUND

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GEEININK AS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586 - 1220

LOVEIKIS Dalis 
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

TĖVAS IR SŪNUS 
MARQUETTE 

2533
Telef.: GRovehill 6-2345-6

FUNERAL HOME
W. 71st STREET

Laidotuvių Direktoriai

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

— Žagariečiu Klubo susirinkimas 
įvyks sekmadienį, spalio mėn. 22 d., 
1 vai. po pietų Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. Visi nariai ir 
narės malonėkite dalyvauti, nes bus 
aptariami svarbūs reikalai.

J. Keturakis, rast.

— Eržvilko Draugiškas Klubas ren
gia linksmą šokių vakarą šeštadienį, 
spalio 21 dieną, Vengeliauskienės sa
lėje, 4500 So. Talman Avė. Pradžia 
7 vai. vak. šokiams gros Antano Va
liūno orkestras. Kviečia Komisija ir 
Valdyba.

Bernice žemgulis, fin. rašt.

— Chicagos Lietuvių Našlių ir Naš- 
liukių Draugiškas-Klubas rengia me
tinį banketą,x kuris įvyks spalio 22 d. 
Polonia Grove salėje, 4604 Archer 
Avė. Vakarienė 4 v. p. p. Šokiams gros 
G. Joniko orkestras. Kas norėtų ban
keto bilietų, šaukite Fin. rast. Anna 
Condux tel. 5814133. Ne vėliau kaip 
spalio 19 dieną po 6 vai. vakaro. Įėji
mas $3.00. M. Urbelis, rast.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

A.
LEO WARSH

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

(Varasauskas)
Mirė 1967 m. spalio 20 d., 9:15 vai. ryte, sulaukęs 61 metų am

žiaus. Gimęs Chicagoje.
Pąliko nuliūdę: žmona Annis, 3 sūnūs: David (tarnauja U. S. 

Navy), Stephen ir Allen, duktė Kathy, 2 seserys: Stella Narvid, jos 
vyras Mykolas ir Helen Lorry ir šeima, brolis Pranas, jo žmona Lil
lian ir jų šeima, švogeriai ir švogerkos, kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Buvo Antrojo Pasaulinio karo veteranas.
Kūnas pašarvotas Western Springs, III., koplyčioj.
Apie laidotuves bus pranešta vėliau.
Visi a. a. Leo Warsh giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, duktė, seserys, brolis ir giminės.

PADĖKA

A.
ANTANAS NORVAINIS

Mirė 1967 metų spalio mėn. 8 dieną ir palaidotas šv. Kaziibiero 
kapinėse.

Velionis Antanas Norvainis negali atsidėkoti tiems, kurie sutei
kė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl 
mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, at
vykusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir pa
lypėjusiems į kapines.

Dėkojome kun. kanauninkui V. Zakarauskui, kuris atlaikė įspū
dingas pamaldas už jo sielą, sukalbėjo rožančių ir atlaikė maldas ka
pinėse.

Dėkojame laidotuvių direktorįams Mažeikai - Evans už mandagu 
ir tvarkingą patarnavimą.

Dėkojame karstanešiams, nunešusiems jį į amžinojo poilsio vie
tą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pa
žįstamiems. O Tau, mūsų mylimasis, sakome: Ramiai ilsėkis šalto
joj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Žmona Ona,, dukterys, sesuo ir posūniai su šeimomis.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTEl) STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK'LAWN, ILL, Phone: 636-2320
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trumpai
— Balfo 

Fagoje ir 
gerai. Jan 
Marquette

rudens vajus Chi-

įsi jungė

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MACHINISTS
Varpininku Fibslrių 

Draugijos nariai ši sekmadie
nį, spalio 22 d., 12 vai. dienos 
turi “Metropolio” restorane, 
6538 S. Western Ave. susi rin
kimą pietus. Tarp kitų šios 
varpininkų organizacijos kul
tūrinių darbų yra ypač atžyr 
metrui “Varpo” žurnalo leidi
mas ir kasmet vengiami varpi
ninku srovės suvažiavimai.

Marquette Parko Balfo 5 
skyriaus rudens vajui tinka
mai pravesti dar vra reikaiin 
ga turėti apie 20 aukų rinkėjų. 
Kviečiami pensininkai, vyrai 
ir moterys, į savanoriškų dar
bų. kaip pirmieji. Paskui jau
nimas talkininkai. Pagei
daujama,. kad organizacijos 
duotu po kelis asmenis. Pra
šome skambinti: A. Gintneris, 
3221 W. 61 si SI.. HE 6 - 1691. 
A ;>aė pageidaujama talka iš 
Lietuvos Dukterų Draugijos, 
kaip bendro šalpos darbo tal
kininkių.

Valentinas Kudirka, gyv. 
2633 W. 70lh St., 134 - 2993, 
yra šių metų Balfo 5 skyriaus 
iždininkas. Asmens, kurie ne
randami namuose, arba pa
keitę savo gyvenamą vietą, o 
norintieji aukoti- Balfui, pra
šomi savo auką įteikti arba 
pasiųsti mfrodytu adresu iždi
ninkui. Kiekvienas aukotojas 
gauna pakvietimą, o savo au
kų gali nurašyti nuo pajamų.

Adomas Didžbalis, gyv. 
7159 So. Francisco Ave., suli
ko būti Balfo rudens vajaus 
metu seniūnų, vietoje nega
linčio J. Vinciūno, kuris šias 
pareigas pavyzdingai ėjo ket- 
yeris metus. Jo seniūniją su
daro plotas nuo 71 ir Kalifor
nijos iki Kedzie Avė., ir bai
giant 71 gatve. — geležinkelio 
i a jonu.

— Balfo Marquette Parko 5 
skyriuje šiemet darbuojasi šie 
seniūnai: Jz. Mackevičius, Vyt. 
Kregždys, K. Rožanskas, V. Di- 
minskis, Jz. Vikšraitis, Ad. 
Didžbalis, J. Tijūnas, K, Če
paitis, K. Repšys ir ižd. V. Ku
li irk a. Jie apima didelius gy
ventojų plotus: nuo 59 gatvės 
iki 95 ir nuo Halsted iki Cicero 
A ve.

Marquette Parko Namų 
Savininkų organizacija rengia 
savo metinį pobūvį lapkričio 
5 d., parapijos salėje. Iki šiol 
jau yra išplatinta virš 300 pa
kvietimų, todėl bus stoka vie
lų prie įėjimo. Yra* pakviesta 
pora dešimčių svečių kitatau
čių. Valdyba turėjo posėdį f in. 
sekr. A. Condux namuose. Jie 
aptarė viską plačiau ir smul
kiau. Dalyvavo visa valdyba 
su pirm. Jz. Skeiviu.

— Lietuvių Žurnalistų Są
jungos C V rinkimai korespon- 
denciniu būdu vyksta paten
kinamai. Jau yra balsavę dau
giau 50 narių. Reikia prisiųsti 
balsavimo kortelę Rinkiminei 
Komisijai iki lapkričio 1 d. 
Spaudos darbuotojai, kurie 
nėra gavę balsavimo lapelio 
del adreso pakeitimo, gali 
kreptis betarpiai: Jz. Kapa- 
činskas, 6811 So. Maplewood 
Ave., Chicago., III. 60629.

Gražiausia dovana kiekvienai progai. 
Tikros lietuviškos, ilgai grojančios 
monauralinės arba stereo plokštelės. 
Klauskite kaimynystėje esančioj krau
tuvėj arba paprašykite mūsų nemo

kamo katalogo:
Request Records Inc. 66 Mechanic St. 

New Rochelle, New York 10801.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė* 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660 
k____________________________

Cicero,
Chica-Roselandas, Westside, 

go Heights, Waukegan ir kiti 
skvriai. Tvarkosi vajui Bridge- 
portas. Kviečiami įsijungti: 
North Side, Evanstonas, Be
verly Shores ir kilos vietovės, 
bei pagalbinis gydytojų ir inži
nierių moterų vienetas.

JA V ir Kanados Lietuvių 
Šokių III-joje šven- 
užsiregistravo daly

vauti 19 tautinių šokių ratelių. 
Registraciją veda Birutė Vin- 
dašienė, 6ll3 So. Washtenaw 
Ave., Chicago, 111., 60629. Ne- 

tautiniųi šokių 
prašomi registruotis, 

užsiregistravusiems 
“Mūsų šokiai” kny- 
repertuaro sąsiuvi-

Tautiniu

užsiregistravę 
i aleliai 
nes tik 
siunci a j na

L e on as K r it tuceliii nas.I)i.

JAV LB Tarybos narys, orga
nizuoja* JAV ir Kanados Lie
tuvių Tautinių šokių III-jai 
šventei rengti komitetą. Komi
teto pirmininku dr. L. Kriau- 
čeliūną pakvietė JAV LB Cen
tro valdyba. Šiuo metu veda
ma tautinių šokių ratelių regis
tracija ir spausdinamas ir 
siuntinėjamas repertuaras*.

♦ Aldonos Valeišaitės išraiš
kos šokio popietė įvyks sekma
dienį, spalio 22 d. 4 vai. po p. 
Jaunimo Centro didžiojoje sa
lėje. (Sk).

IŠ CHICAGOS IR

Policijai reikalingos 
mašininkės — stenografės

Chicagos policijos departa
mentas pranešė, kad paieško 
moterų, kurios galėtų dirbti 
Policijos centrinėje būstinėje 
arba bet kuriame šiaurinės 
miesto dalies distrikte. Paty
rusios mašininkės ir stenogra
fės prašomos kreiptis 1121 
South State Street, Personnel 
Division, 3 aukšte arba skam
binti WAbash 2 - 4747, exten
sion 612 arba 613.

Komisionieruis pataria 
legalizuoti marihuaną

Detektyvai Chicagos pieti
nėje dalyje, vaistų pardavinė
tojo Charles Sajan rūsyje rado 
141 maišelius marihuanos, 
kiekviename maišelyje po sva
rą. Radinio vertė esanti 
$140,000. Sajan suimtas. Ieš
komi, kas tą kiekį marihuanos 
Sajanui pardavė ir kam jis 
ruošėsi parduoti.

JAV FDA (maisto ir vaistų 
administracijos) komisionie- 
rius Dr. James Goddard Min- 
neapolyje Ipareiškė, kad jis 
abejoja, jog marihuanos rūky
mas būtų kenksmingesnis kaip 
alkoholio gėrimas. Kaip vie- 

taip kitas iškraipo žmo- 
nuovoką tuo tik skirtu- 
kad alkoholis daro spau- 
į žmogaus kūno funkci

jas, o marihuana sukelia ha
liucinacijas.

Dr. Goddard pataria baus
mę už marihuanos vartojimą 
panaikinti, tik palikti bausmę 
už jos pardavinėjimą ir pa
skirstymą.

nas, 
gaus
mu, 
dimą

Metodas negyvas celes 
atskirti nuo gyvųjų

Elektrochemijos draugijos 
susirinkime Sheraton viešbu
tyje Chicago j e mokslininkas iš 
Oklahomos valstybinio univer
siteto D r Herbert Pohl prane
šė, apie išrastą melodą nesvei
koms, nenormalioms, taigi ir 
vėžio.celėms atskirti nuo svei
kųjų.

Atskyrimui yra vartojamas 
aukštos frekvencijos elektros 
laukas, kurs paveikia, kad 
celės yra patraukiamos prie 
.pozityvaus elektrodo, kaip me
talas prie magneto. Aiškina
ma, kad gyvų celių atomai
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JUNIOR INDUSTRIAL ENGINEERS

HELP WANTED — MALĖ 
Darbininkų Reikia

Bullard Operators
Lathe Hands

* Mill Hands
com-

8
Fine opportunity with growing 
pany. 45 Hour week. Good pay. 
paid holidays. Profit sharing. Major 
Medical. Plus many other benefits.

SOMMER & MAGA 
5501 W. Ogden, Cicero

An equal opportunity, employer.

REIKALINGAS DŽENITORIUS
18-toj apylinkėje esančiai biznio Įstai
gai. Neilgos darbo valandos, geras 

atlyginimas. Prašome rašyti: 
NAUJIENOS, 
Box Nr. 144

1739 So. HALSTED ST.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

4430 W 111th STREET
OAK LAWN, ILLINOIS 

445-3511 
SUAUGUSIEMS IŠNUOMOJAMI 
nauji liuksus (semi-sound proof) 

butai.
Įeinami iš priekio ir iš kiemo. 

Vienu miegamuoju — $160; 
dviem miegamais — $185-190.

Į nuomą įskaitoma 
apšildymas, karštas vanduo ir 

virimui gazas. Arti CTA autobusų. 
SKAMBINTI

445 - 3511
IŠNUOMOJAMAS 3 KAMBARIŲ BU
TAS su centraliniu šildymu beismon- 

te, suaugusiems. Skambinti 
YA 7-6378

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS su vi
sais patogumais. Galima naudotis 
virtuve. 6947 S. WASHTENAW AVE.

IŠNUOMOJAMAS ŠVARUS 5 kamba
rių butas, šiltu vandeniu šildymas, 
2-me aukšte iš priekio. Pageidauja

me suaugusiu. A. KAULAKIS. 
3247 So. EMERALD AVE.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS dir
bančiam vyrui,

6949 So. TALMAN AVE. GR 6-2824

IŠNUOMOJAMI 4 DIDELI, šviesūs 
kambariai. Priekiniame beismonte 
817 W. 34 Pl. Tel. FR 6-3860

IŠNUOMOJAMAS 4V2 KAMBARIO 
BUTAS ir 4% kambario biznio pa
talpa. Galima ir gyventi. Viskas mo

derniška. 84-ta ir Ashland.
Tel. 737-3453

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ- BU
TAS suaugusiems. Naujai dekoruo

tas, 2 šildymui gazo pečiai. 
2448 W. 46 PL.

MISCELLANEOUS FOR SALE
| va i rūs Pardavimai_________

KANARKOS, SVEIKOS, JAUNOS, ga
rantuotos dainininkės, namie augin
tos, visokių spalvų. Klėtkos-narveliai. 
Prieinamos kainos. GR 6-4973—7029 
So. Artesian. Antras aukštas.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

MOBIL OIL CORP.
NOW AFFORDS YOU

THE OPPORTUNITY FOR A STABLE 
& LUCRATIVE FUTURE!!

SERVICE STATIONS
FOR LEASE

Rand - Dempster, Des Plaines, Main 
N. W. Highway, Barrington; Lake- 
Hawley, Mundelein, Madison and La 
Vergne, Chg.; Belmont - Narragan- 

sett, Chicago.
Paid training for those who qualify. 

For information Phone —
Mr. LOU BRIGHT 647-9644

yra aktingesni ir dėlto elektro
dams lengviau yra jas išjudin
ti. Negyvose celėse atomai esą 
mažiau aktyvūs.

Dingo Blue Island meras
Spalio 13 dieną be žinios 

dingęs Chicagos pietinio prie
miesčio Blue Island meras 
John Hart, kaip spėjama, bu
vo kriminalo sindikato gengs- 
terių auka. Jis per 28 metus 
būdamas Blue Island meru tu
rėjęs artimą draugystę su gem- 
blerių bosu Tuffanelli ir jo bo
su Frank La Porte. , Dabar, še
rifui išvaikius gemblerius ir 
“linksmybių namus” iš Cicero, 
visų nedorybių) vertelgos susi
metė į Calumet Park — Blue 
Island apylikes ir įtariama, 
kad naujieji “bosai” negalėjo 
pakęsti žmogaus, kurs per 
daug žino.

Patirta, kad Hart tą dieną 
su savim turėjęs $50,000 vertės 
bonų, kuriuos noręjęs banke 
iškeisti.

Start between $6,900. — $7,200 per year.
U. S. Railway Equipment company as leading freight car manufacturer is 
continuing to expand and has excellent career opportunities for 2 Junior 

Industrial engineers. Time study and N.T.M. experience is required.
College preferred but not necessary. Excellent fringe benefits program.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Please call Monday through Friday 
9:00 A. M. to 4 P. IM.

or send resume in complete confidence to 
iMr. T. B. EWERS -

568-4050 388-4552
U.S. RAILWAY EQUIPMENT

13500 So. Mozart St. Blue Island
(An equal opportunity employer)

2 AUTO MECHANICS 
AND LUBRICATION MAN

M. experience preferred. Exceptional opportunity for 
man. Fringe benefits. Good starting salary.

Contact Mr. LEE.
EXECUTIVE AUTO ’ LEASING

8130 N. Lincoln, Skokie. Tel. 583-6000

HELP WANTED — FEMALE 
Reiki* Darbininkių

FITTER —
SEWER

RETAIL
EXPERIENCE ONLY

Excellent Working Conditions

Generous Discount.

Also Part Time
Fitter — Sewer

Apply

BRAMSONK INC.
700 N. Michigan Ave.

VALYTOJA

1 diena savaitėje, North Ave. ir 
Clark apylinkėj. Gera transpor- 
tacija. MI 2-2626 po 5 val. vak.

Savaitgaliais visą dieną.

MIDDLE-AGED WOMEN
For light factory work
40 hours. $1.40 per hotir

1414 SO. HALSTED 
CAnal 6-1440

MATURE WOMAN

COMPTOMETER OPERATOR 
ĄND OTHER CLERICAL 

DUTIES

(Accounts payable)

Salary open. 5 day week

Call 527-2424

CREDIT DEPT.

VABIED
CLERICAL DUTIES,

With good figure aptitude.

5 day week. 
Salary open.

Call 527-2424

SEWING MACHINE
OPERATORS - OPERATORS

EXPERIENCED ON PLASTIC 
OR SINGLE NEEDLE, 

DOUBLE NEEDLE, MERROW 
STEADY WORK, TOP PAY.
YOU WILL LIKE IT HERE

F. H. JAFFE MFG. CO.
1001 W. Van Buren St.

5th Floor

REIKALINGA
LIETUVIŠKAI KALBANTI 

VIDUTINIO AMŽIAUS PARDAVĖJA 
pilną ar dalį laiko. Pageidaujama 

turinti patyrimo prie skanumynų 
(delikatesų).

Tel. PR 8-9391

PRIŽIŪRĖTI VAIKĄ 
IR LENGVAI NAMŲ RUOŠAI. 

Kambarys, išlaikymas ir alga. Pagei
daujama subrendusi ir mokanti ang

liškai moteris. 
SOUTH SHORE.

Tel. 684-6957

SUBRENDUSI MOTERIS 
ARBA 

JAUNA MERGINA
5 darbo dienos. Atlyginimas pagal 
susitarimą. 3 vaikai: 4—6—8 metų. 

Geri namai tinkamam asmeniui. 
LINCOLNWOOD 

Tel. 679-0626

Ill.

right

FACTORY
EXCELLENT OPPORTUNITIES.

TRACER LATHE 
OPERATORS

MUST SET UP AND OPERATE
AND

STEEL STOCK CLERKS
Experienced. Day shift. 7:45 to 4:15.

0. D. GRINDERS
AND

TOOL AND CUTTER 
GRINDERS

Must have 2 years experience. Af
ternoon shift. 4:15 to 12:45. Night 
premium 10%. Good fringe benefits. 
9’^ paid holidays. 2 weeks vacation 
after 1 year. Sick leave. Bonus op

portunity.
APPLY PERSONNEL DEPT.

AVILDSEN TOOLS 
& MACHINES INC.
(Cutting Tool Manufacturers) 

322 SO. GREEN ST. TA 9-5800 
An Equal Opportunity Employer

PRODUCTION
MECHANIC

Interesting job for a man qua
lified and interested in learning 
general maintenance, repair and 
rebuilding of our production 

machines.

For information apply 
further

CAMPANA CORP.
BATAVIA, IL.

TOOL ROOM MACHINIST 
ALL AROUND MAN 

NO AGE LIMIT 
Excellent working conditions. 

Full Benefits.

NORWOOD MARKING 
& EQUIPMENT CO.

30 N. BEACH LA GRANGE 
Shawmut Industrial Area 

354-5814

GENERAL HELP — 
SPECIALLY PACKERS 

AND WRAPPERS 
$1.60 PER HOUR. 

Paid twice weekly.
Apply ready to work at 6:30 A. M. 
WORKMAN FOR WORKMEN, INC.

40 So. CLINTON 
(Temporary service)

SHIPPING CLERK
Experienced ip U. P. S. and Parcel 
Post. Good working conditions. Free 

hospitalization and insurance.
Call for appointment

944-5051

DELIVERY MEN

Nite work. Full or part time. Family 
men only. Own car. Apply after 4 
P. M. Mr. Shrimp — AL’S FISHERY

416 Eašt Grand Avenue

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara
žas. Brighton Parke. Švarus, nebran
gus. įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIŲ KAMBARIŲ. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražioje, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

O VIS PIRMYN

STATE ST. LEMONTE parduodamas 
medinis, 6 kambarių namas. 2 skly
pai po akerio, vienas apsodintas1 
50 vaisiniais ir dekoratyviniais me
džiais. Namas gerame stovyje. Labai 
geras susisiekimas autobusais ir trau
kiniais su Čikaga. Apšildomas gazu, 
karštu vandeniu. Garažas. Skambin

kite vakarais nuo 7 iki 10 vai.
Tel. 257-2728

CICERO APYLINKĖJE — 13-tas — 
48-tas Ct. 3 būtų mūrinis. 6-4-2 kam
bariai. Modernios virtuvės ir vonios. 
Elektra 220. Naujas 2 mašinų gara

žas. $21,200. $2,000 įmokėti.
SVOBODA, z 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA
2 AUKŠTŲ MŪRINI NAMA 

7013 So. ROCKWELL 
3x3, 1x5 karn'b. Galima 
užimti. Apšildymas alyva, 

vandeniu.
APŽIŪRĖTI SEKMADIENĮ 

12 IKI 5 VAL. VAK.

tuojau 
karštu

NUO

PAS SAVININKĄ 
142 E 123 ST 

GALIMA APŽIŪRĖTI SEKMADIENI 
2:30 — 5:00.

Naujas 5^ kambarių, 3 miegamų, iki 
sienų karpetai, plyta, pečius. Plyte
lių vonios. Termofano langai. Pla- 

steruotos sienos. Daug priedų.

NAUJAS DELUXE 12 būtų mūrinis 
Oaklawn. Dėl kitų Įsipareigojimų 
kontraktorius parduos labai prieina

ma kaina. WA 5-6015

trmnwwnM
MJTOMOMlt _ 

MUKI COI*MK

v S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
32O8’/2 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

1% AUKŠTO MŪRINIS, 2 butai, 
naujas gazo šildymas, garažas, Mar
quette Parke. $22,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS ant kampo, 2 
butai ir biznis. Platus sklypas, gara
žas, Marquette Parke. $22,000.

lįūRINIS. 7 kambariai, 2% cera
mic vonios. Įrengtas beismontas. In- 
suliuotas stogas. Moderni virtuvė, 
naujas garažas. Arti ofiso. $23,300.

OCTAGON — gelsvas, 2 po 6, mū- 
a ras, naujas gazo šildymas, kabinetų' 

j virtuvės, naujos vonios. Marquette 
Parfrp <^24 ’SOO

7 KAMBARIŲ REZIDENCIJA. Apie 
80 ir California. Modernūs įrengimai. 
Karpetai. Oro vėsinimas. ' Garažas. 
$26.600.

5 KAMBARIŲ “GEORGIAN”. 45 
pėdų lotas. Garažas. Marquette Par
ke. $16.850.

6 KAMB. MODERNUS “RANCH”. 
Prieš pat parką. Puikus beismon
tas. Karpetai. Centralinis oro vė
sinimas. šalia 2 auto garažas. $28.400.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Įrengtas 
.sausas beismontas, baras, 2 vonios. 
2 auto naujas garažas. 40 pėdų lo
tas. Apie 63 — California. $29.500.

ŠVARUS KAIP STIKLAS 4 BUTŲ 
mūras ir 2 auto mūro garažas. Nau
jas gazo šildymas. Nauja elektra, sto
gas, apsauga nuo potvynio. Marquette 
Parke. Liga verčia parduoti už 
$43.000.

NAUJA, DIDELĖ MŪRINĖ auto tai
symo dirbtuvė su visais įrengimais. 
Parduos įmokėjus apie $30.000.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie $13,000 
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette 
Parke. Įmokėti apie $26,000.

BIZNIO MŪRAS. 4 butai ir taver
na. Geros nuomos. Pelningas na
mas. Marquette Parke. $30,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

$16,000 PILNA KAINA UŽ 6 BUTUS! 
6x4 kamb. Žemi taksai. Gazo pečiais 
šildomi. Aliuminijaus žieminiai lan
gai. California ir 26-j apylinkėj. 

Lengvam išmokėjimui. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

PIGUS PIRKINYS. 2 aukštų mūras. 
2 butai po 6 kambarius. 3 miegamie
ji. Marquette Parke. Naujas gazo šil
dymas, naujas stogas. 2 mašinų mūro 
garažas. Parduoda savininkas. Skam
binti tel. 778-3688.

CICERO — MŪRINIS, 6 metų, 2 bu
tų, 50-tos ir 16-tos gatvių apylinkėje. 
$245.00 mėnesiui pajamų. 414 ir 5'- 
kambariai, 3 miegamieji. Didelės vir
tuvės ir miegami. $27,500.

BI 2-2162 ir LA 1-7038

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 ■ 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

\ CONSTRUCTION CO

MECHANIC
Man with mechanical ability. Need 
responsible man to take charge of 
Shipping and Inventory Dept., also 
to learn maintenance of medical i 
equipment. Bocal Sales Office of 
world’s largest manufacturer of Me

dical Respirators.
Afternoon to start, future full time. I

Call Skokie Office
267-5650

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI'

2457 West 69th Street
TeL HE 4-7482

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

— TAD GARSINKIS IR TU. 
PASISEKIMĄ BIZNYJE

DĖL SENATVĖS parduodamas 4 kam
barių 18 metų expandable mūrinis 
namas prie 71-os ir Sacramento. Vir
šuj galima įrengti dar 2 kambarius. 
Dvigubas garažas. $18,500 arba pa

siūlymas. WA 5-6015.

MARQUETTE PARKE, 6 Kamb. mūro 
bungalow, gazu kūrenamas, garažas 
ir cementuota alėja. Liga savininką 
verčia skubiai parduoti už nužemintą 
kainą, tik už $18,800. Yra 6541 So. 
Rockwell St. Vidų parodysime tik su
sitarus. Kreipkitės prie igaliotinio: 

K. J. MACKE REALTY CO.
2549 W. 71st St. Tel. PR 6-3140

4 BUTŲ MŪRINIS apartamentas su 
beismontu. 3 mašinų mūro garažas. 

Arti 60-tos ir Western. 
Skambinti HI 5-4844

NEPAPRASTAI PIGIAI
Didelis 6 kambarių namas, visas at
naujintas iš lauko ir vidaus. Nauja 
Youngtown virtuvė su indams plauti 

i mašina. Nauji moderniški įrengimai 
vonioj. Ištaigingas kilimas salione ir 
formalus valgomas. Pilnas rūsys ir 
pastogė. Į pietus nuo 63-ios šv. Ritos 
apylinkėj. Turite pamatyti šį grožį. 
Tik $16,900. Būkite gudrūs ir pa

skambinkite tuoj stebukladariui
MICHAELS 254-8500
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